
DERMATOLOGICKÝ INDEX KVALITY ŽIVOTA KOJENCŮ (IDQOL) 
Cílem tohoto dotazníku je zaznamenat stav ekzému u vašeho dítěte. Všechny otázky se týkají 
POUZE UPLYNULÉHO TÝDNE. Prosíme, odpovězte na všechny otázky. 
 

Datum vyšetření:  

    

JMÉNO PŘÍJMNÍ A VĚK DÍTĚTE: 

JMENO A PŘÍJMENÍ RODÍČE 

Závažnost dermatitidy 
Jak závažná byla podle vašeho názoru dermatitida u Vašeho dítěte 
během uplynulého týdne? (tj. jaká byla míra/intenzita zarudnutí, 
olupování, zánětu nebo rozšíření?) 

Mimořádně těžká 
Těžká 
Průměrná 
Poměrně lehká 
Žádná  










Index kvality života 
1. Jak často se během uplynulého týdne vyskytovalo u Vašeho 

dítěte svědění a škrábání? 
Neustále 
Často 
Občas 
Vůbec ne 
 









2. Jakou mělo Vaše dítě náladu během uplynulého týdne? Neustále plačtivou, 
mimořádně špatnou  
Velmi rozmrzelou 
Nepatrně rozmrzelou 
Dobrou 
 

 









3. Průměrně jak dlouho vám každou noc v průběhu uplynulého 
týdne trvalo, než jste uložil/a své dítě ke spánku? 

Více než 2 hodiny 
1-2 hodiny 
15 minut – 1 hodinu 
0-15 minut 
 









4. Průměrně jaká byla každou noc během uplynulého týdne 
celková doba, během níž Vaše dítě nemohlo v noci spát? 

5 hodin a více 
3-4 hodiny 
1-2 hodiny 
Méně než 1 hodina 
 









5. Do jaké míry bránil ekzém Vašemu dítěti ve hře nebo v plavání 
během uplynulého týdne? 

Velmi mnoho 
Značně 
Málo 
Vůbec ne 
 









6. Do jaké míry mněl ekzém Vašeho dítěte vplyv na jeho v účast 
nebo radostné prožití jiných rodinných aktivit během 
uplynulého týdne?  

Velmi mnoho 
Značně 
Málo 
Vůbec ne 
 









7. Vyskytly se během uplynulého týdne problémy s Vaším 
dítětem v době jídla kvůli jeho ekzému? 

Velmi mnoho 
Značně 
Málo 
Vůbec ne 
 









8. Vyskytly se u Vašeho dítěte během uplynulého týdne problémy 
způsobené léčbou? 

Velmi mnoho 
Značně 
Málo 
Vůbec ne 
 









9. Znamenal ekzém Vašeho dítěte za poslední týden nepohodlí 
při oblékaní a svlékáni? 

Velmi mnoho 
Značně 
Málo 
Vůbec ne 
 









10. Měl/a jste během uplynulého týdne problémy s koupáním 
vašeho dítěte kvůli jeho ekzému? 

Velmi mnoho 
Značně 
Málo 
Vůbec ne 
 
 










